
UCHWAŁA NR XLI/253/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Drezdenko w formie dotacji celowej na zadania 
z zakresu działalności gminnych instytucji kultury na rok 2023. 

Na podstawie art. 7a, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022r. poz. 1526 t.j ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634 t.j. ze zm.) oraz art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 t.j.) 

uchwala, co następuje 

§ 1. 1 Powiat Strzelecko-Drezdenecki udziela Gminie Drezdenko pomocy finansowej w kwocie 2 500 zł( 
dwa tysiące, pięćset złotych) na rok 2023 z przeznaczeniem na realizacje zadania własnego gminy związanego 
z działalnością gminnej instytucji kultury. 

2. Szczegółowe zasady udzielania pomocy i zasady jej rozliczania zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim a Gminą w Drezdenku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 3. Uchwała wychodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183E2378-5DB2-4749-9534-6020EACA757E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym powiaty, związki i 

stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielić 

pomocy, w tym pomocy finansowej. Jednocześnie na podstawie art. 12 pkt. 11 tej ustawy do wyłącznej 

właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady powiatu. Dodatkowo na podstawie art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 

innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. W dniu 20 marca 2023 r. wpłynęło pismo 

Burmistrza Drezdenka dotyczące dofinansowania zadanie pn. XVI Ogólnopolski Konkursu Piosenki 

Dziecięcej i Młodzieżowej o "Złotą Sosnę", który odbędzie się w Drezdenku 13 maja b.r. Środki 

finansowane na w/w zadania zostały zabezpieczone w budżecie powiatu na rok 2023. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183E2378-5DB2-4749-9534-6020EACA757E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-25T07:49:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




